

Ülevaade 2024. aasta II kvartali majandustegevusest

Vastavalt riigivaraseaduse § 97 lõikes 6 sätestatule esitab AS Metrosert oma veebilehel kvartaalselt kasumiaruande, bilansi ja rahavoogude aruande võrrelduna eelmise aasta sama perioodi andmetega ning ülevaate lõppenud kvartali majandustegevusest.

AS-il Metrosert on neli põhidivisjoni:

- Metroloogiadivisjon osutab äriteenuseid mõõteseadmete taatlemise ja kalibreerimise vallas;
- Teadus- ja arendusdivisjon hoiab ja arendab Eesti riigietalone ning tegeleb seonduva T&A-tegevusega;
- Rakendusuuringute divisjon (rakendusuuringute keskus) loodi 2023. aastal ning hakkab pakkuma rakendusuuringuid viies fookusvaldkonnas (biorafineerimine, droonitehnoloogiad, vesinikutehnoloogiad, autonoomsed sõidukid ja terviseandmed);
- Sertifitseerimisdivisjon pakub äriteenustena juhtimissüsteemide sertifitseerimist.

2024. aasta II kvartalis oli Metroserdi müügi käive 1051 tuhat eurot, mis on 9,3% rohkem kui 2023. aasta II kvartalis. Suurima osa käibest, 82,3%, moodustas metroloogiateenuste müük. Metroloogiateenuste käive tõusis aastaga 8,2% ja sertifitseerimisteenuste käive 47%.

Muud äritulud olid II kvartalis 1124 tuhat eurot, mis on 294% rohkem kui 2023. aasta II kvartalis. See kasv on tingitud rakendusuuringute keskuse käivitamisest 2023. aasta kevadel, mille tarbeks sõlmis Metrosert Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga eraldi tegevustoetuse lepingu. II kvartalis kajastati sellest toetusest tuluna 751 tuhat eurot.

Metroserdi tegevuskulud olid II kvartalis 1685 tuhat eurot, kasvades aastaga 49,2%. Ka kulude kiire kasv oli suuresti seotud rakendusuuringute keskuse käivitamisega. Suurim kulukomponent (69,3%) oli personaliga seotud kulud.

Rakendusuuringute keskuse jaoks oli II kvartal esimene periood, kus tegevus toimus kõigis viies valdkonnas. Maikuu toimus rakendusuuringute keskuse avaüritus biorafineerimise valdkonna labori ruumides Tallinnas. Kohal olid oluliste siht- ja sidusrühmade esindajad ning üritusest tekkis mitmeid kasulikke jätkutegevusi. Juunikuus allkirjastati muuhulgas koostöölepingud TalTechi ja Tartu Ülikooliga.

Teadus- ja arendusdivisjon jätkas tegevusi 5 käimasoleva rahvusvahelise projektiga, lõpule jõudis üks projekt ja algas üks uus projekt. Lisaks sai Metroserdi teadus- ja arendusdivisjon endale rolli koordineerida Eesti kvantitehnoloogia valdkonna tegevusi, et tuua Eestisse rohkem teadusrahastust ja edendada kvantitehnoloogia valdkonna ettevõtlust.

Metroloogiadivisjonis ja sertifitseerimisdivisjonis jätkus II kvartalis tavapärane äritegevus. Sertifitseerimisdivisjoni käive tõusis aastatagusega võrreldes jõudsalt tänu aktiivsele müügitgevusele.